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درمکتب امام

کمیسیون ویژه برجام با شورای عالی امنیت ملی 
نشست مشترک برگزار می‌کند

عضو کمیسیون ویژه بررسی »برجام« از برگزاری جلسه مشترک 
با شورای عالی امنیت ملی بر سر موضوع بررسی متن توافق هسته‌ای 

خبر داد.
اسماعیل کوثری نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو 
با فارس، با بیان اینکه براساس آیین‌نامه داخلی مجلس می‌تواند برای بررسی 
موضوعات مهم کشور کمیسیون‌های ویژه‌ای در قوه مقننه تشکیل دهد، گفت: 
یکی از موضوعات بسیار مهم کشور متن »برجام« و توافق اولیه هسته‌ای است که 
برای بررسی این متن مجلس تصمیم گرفت کمیسیون ویژه‌ای را تشکیل دهد.

وی با بیان اینکه 15 نفر عضو کمیسیون ویژه بررسی »برجام« در جلسه 
گذشته پارلمان تعیین شدند، افزود: اولین جلسه رسمی این کمیسیون روز 
یکشنبه هفته‌ آینده برگزار خواهد شد و در همان روز اعضای هیئت رئیسه با 

رأی اعضا مشخص خواهند شد.
عضو کمیسیون ویژه بررسی »برجام« تصریح کرد: همچنین در جلسه روز 
یکشنبه چارچوب‌ها و مسیر چگونگی بررسی متن »برجام« مشخص خواهد 
شد و اینکه چه گروه‌های کارشناسی دعوت شوند و گزارش‌های پیرامون متن 

»برجام« و قطعنامه 2231، خود را ارائه کنند، مشخص خواهد شد.
کوثری تأکید کرد: کمیسیون ویژه بررسی »برجام« در مجلس در جریان 
بررسی این متن حتما با شورای عالی امنیت ملی، جلسه مشترکی خواهد داشت.

وی با بیان اینکه اگر مجلس شورای اسامی نظر مثبت در متن مورد 
نظر داشته باشد، باید ایرادات و اشکالات آن رفع شود، گفت: دولت اخیرا  با 
صحبت‌هایی که انجام داده می‌خواهد بگوید که فراتر از قانون است. در حالی 

که قانون اساسی تکلیف را مشخص کرده است.
وی ادامه داد: براساس اصل 77 و 125 قانون اساسی باید تفاهم‌نامه‌هایی 
که برای کشور تعهد‌آور هستند در مجلس بررسی و تصویب شوند. حال اگر در 
این توافق‌نامه تعهداتی نیست و نمی‌خواهد به آن عمل شود، بنابراین مجلس 
هم بررسی نخواهد کرد، اما اگر تعهدآور باشد، قانون مشخص کرده که مجلس 

آن را باید بررسی و تأیید کند.
عضو کمیسیون ویژه بررسی »برجام« تصریح کرد: دولت نمی‌تواند قانون 
را دور بزند و دیدگاه‌ها پیرامون این بحث مشخص است. دولت می‌خواهد 
تحریم‌ها برداشته شود و مسئله هسته‌ای به سرانجام برسد و وقتی در این 
راه تعهداتی ایجاد می‌شود، قانون مشخص کرده که مجلس باید این مسائل 

را تعیین تکلیف کند.
از نظرات مذاکره‌کنندگان سابق و فعلی استفاده می‌کنیم 

سیدحسین نقوی حسینی نماینده مردم ورامین در مجلس شورای اسلامی  
نیز گفت: کمیسیون ویژه بررسی برجام از تیم مذاکره‌کننده قبلی و فعلی و 
همه متخصصین کمک گرفته و در یک زمان مناسب توافق را بررسی می‌کند.

عضو کمیسیون ویژه بررسی برجام در گفت‌و‌گو با فارس با اشاره به تعیین 
اعضای کمیسیون ویژه بررسی برجام گفت: کمیسیون ویژه بررسی برجام بنا 
دارد تا تمامی بندها،‌ مواد و پیوست‌های برجام را به‌طور دقیق مورد بررسی قرار 
دهد و در این مسیر نظرات کارشناسان، متخصصین، تیم‌های مذاکره‌کننده فعلی 
و قبلی و کسانی که در این زمینه می‌توانند در حوزه‌های اقتصادی،‌ حقوقی،‌ 
فنی و سیاسی کمک کنند را اخذ کند تا به یک جمع‌بندی درست و دقیقی 

در چارچوب منافع ملی کشور برسد.
وی افزود: از آنجایی که برجام برای آینده کشور و صنعت هسته‌ای مهم 
است لذا لازم است تا به‌طور دقیق مورد بررسی قرار گیرد و جمع‌بندی کار 

به‌گونه‌ای باشد که در راستای منافع ملی کشور باشد.
عضو کمیسیون ویژه بررسی برجام اظهار داشت: ما زمان خاصی را برای 
بررسی برجام در نظر نگرفته‌ایم و سعی ما بر این است تا در یک مدت زمان 
مناسب که امکان تأمل و دقت لازم را در اختیار ما بگذارد کار بررسی برجام 

را به پیش ببریم.
نقوی در پایان گفت: بعد از جمع‌بندی کمیسیون ویژه در رابطه با برجام 

نتیجه جمع‌بندی به صحن علنی مجلس تقدیم خواهد شد.
توکلی:

موضع انتخاباتی رئیس‌جمهور نه علمی است 
نه به ‌مصلحت

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: ما در کشور 
شورای حل اختلاف بین ارکان حکومت را داریم و رئیس‌جمهور اگر 
امروز نظرش درباره تعیین صلاحیت نامزدهای نمایندگی تغییر کرده، 

اول باید با خود شورای نگهبان بنشیند و گفت‌وگو کند.
به گزارش تسنیم، احمد توکلی درباره اظهارات رئیس‌جمهور مبنی بر »کار 
شورای نگهبان نظارت است نه اجرا و آن جایی که باید بگوید فردی برای شرکت 
در انتخابات صالح است یا نه، هیئت‌های اجرایی هستند«، گفت:‌ باید شأن قانونی 

شورای نگهبان را از عملکردش جدا کنیم، بعد نقد کنیم.
وی افزود: نکته اول اختیار قانونی شورای نگهبان در امر تعیین صلاحیت 
داوطلبان و نکته دوم عملکرد شورای نگهبان در تعیین صلاحیت است. معلوم 
نیست آقای رئیس‌جمهور به کدام‌یک از این دو وظیفه شورا اعتراض دارند؛ 

ظاهرا از مثالی که‌ زده‌اند به هر دو وجه معترض هستند.
توکلی با بیان »موضع رئیس‌جمهور محترم از نظر قانونی چنانکه دیدیم 
اشتباه است« عملکرد شورای نگهبان را مورد توجه قرار داد و خاطرنشان کرد:‌ 
نقد عملکرد البته کاملا و جداگانه لازم است. من سابقه‌ای از شورای نگهبان 
سراغ دارم که هم موافقان خود را رد کرده و هم مخالفان خود را تأیید کرده 

است، نمونه‌ها کم نیست.
وی با بیان اینکه اختلاف نظر بین ارکان حکومت باید طبق قاعده‌ای که 
قانون اساسی مشخص کرده رفع شود، تصریح کرد:‌ ما در کشور شورای حل 
اختاف بین ارکان حکومت را داریم و رئیس‌جمهور اگر امروز نظرش در باره 
تعیین صلاحیت نامزدهای نمایندگی تغییر کرده اول باید با خود شورای نگهبان 

بنشیند و گفت‌وگو کند.
وی در پایان خاطرنشان کرد: این موضع‌گیری آقای روحانی نه با سابقه 
علمی‌‌شان و نه با سابقه سیاسی‌شان و نه با سابقه دینی‌‌شان و نه با جایگاه مهم 
کنونی‌شان سازگار نیست و خواهش می‌کنم که در این شرایط بیشتر دقت 

کنند تا وحدت ملی بهتر حفظ شود.
موضع انتخاباتی رئیس‌جمهور

 فضای کشور را در جهت مناقشات بی‌حاصل می‌کشاند
پرویز سروری قائم مقام جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی درباره اظهارات 
رئیس‌جمهور مبنی بر اینکه »کار شورای نگهبان نظارت است نه اجرا و آن 
جایی که باید بگوید فردی برای شرکت در انتخابات صالح است یا نه، هیئت‌های 
اجرایی هستند«، اظهار داشت: ما از گروه‌های سیاسی و اصلاح‌طلبان توقع این 
اظهارات در مورد شورای نگهبان را داشتیم، ولی از رئیس‌جمهور که وظیفه 
حفاظت از قانون اساسی را برعهده دارد، توقع چنین اظهاراتی که به تضعیف 

نهادهای قانونی کشور منجر می‌شود، را نداریم.
قائم مقام جمعیت رهپویان گفت: اظهارات رئیس‌جمهور متفاوت بود و صریح 
و روشن اختیارات و حدود و ثغور قانونی شورای نگهبان را مورد تشکیک قرار 
داد و عنوان کرد که صلاحیت بررسی کاندیداها در حیطه اختیارات هیئت‌های 

اجرایی است و شورای نگهبان نباید در این امر اجرایی ورود کند.
قائم مقام جمعیت رهپویان اظهار داشت: رئیس‌جمهور قادر نیست که حوزه 
اختیارات شورای نگهبان را تضعیف کند و تنها سود این مباحث به صندوق 

جریان‌های برانداز و خارج‌نشین می‌رود.
تشریفاتی نشان دادن نظارت شورای نگهبان
 راه نفوذ عوامل دشمن به درون نظام است

محمد دهقان عضو هیئت رئیسه مجلس در جمع خبرنگاران با اشاره 
به سخنان مهم رهبر معظم انقلاب در خصوص نفوذ دشمن به ایران بعد 
از توافق هسته‌ای گفت که یکی از مهم‌ترین راه‌های نفوذ عوامل دشمن 
به ارکان نظام، از طریق القای تشریفاتی بودن نظارت شورای نگهبان 

انجام می‌شود.
دهقان با اشاره به جایگاه شورای نگهبان گفت: این نهاد مهم حافظ اسلامیت 
و جمهوریت نظام است و براساس قانون، نظارت شورای نگهبان یک نظارت 

کامل است نه یک نظارت تشریفاتی که خاصیتی نداشته باشد.
نماینده مردم طرقبه و چناران گفت که از ابتد‌ای انقلاب تاکنون برخی 
سعی داشتند قانون اساسی را زیرپا گذاشته و نادیده بگیرند اما هرگز موفق 

نشدند و حالا در پی راهی برای ناکارآمد جلوه دادن قانون اساسی هستند.

الگوی ایستادگی
نهضت ما دارد توسعه پیدا می‌کند، و می‌رود توی ملتها. ملتهایی که ببینند که 

ملت ایران در مقابل یک قدرت بزرگ ایستاده و پیش برده، ]...[ دیگران هم همین 

فکر در مغزشان پیدا می‌شود. ملتهای دیگر هم همین معنا را می‌خواهند. آنها هم 

همین کار را خواهند کرد.

صحیفه امام؛ ج۱۱؛ ص۳۳۶ | قم؛۲۸آذر۱۳۵۸
کرد:  تاکید  رئیس‌جمهورکشورمان 
مسجد خانه حزب و جناح نیست، بلکه خانه 
همه مردم است و باید مساجد تقویت‌کننده 

وحدت و انسجام مسلمانان باشند.
حجت‌الاسام حسن روحانی رئیس‌جمهور 
روز پنج‌شنبه در سیزدهمین اجلاس روز جهانی 
مساجد با اشاره به اینکه بدون مقاومت، ایستادگی 
و حضور مردم در صحنه، دستیابی به اهداف 
بلند امکان‌پذیر نیست، تصریح کرد: مسجد خانه 
حزب و جناح نیست بلکه خانه همه مردم است 
و باید مساجد تقویت‌کننده وحدت و انسجام 

مسلمانان باشند.
وی مساجد، علما و ائمه جمعه را در صف 
اول ایستادگی و آماده کردن مردم برای حضور 
در صحنه دانست و گفت: امروز روزی است که 
بیش از همیشه به وحدت و همدلی نیاز داریم و 
با اتحاد و یکپارچگی خود می‌توانیم بر مسایل و 

مشکلات غلبه کرده و به پیروزی برسیم.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه دولت در دو سال 
گذشته در سایه حمایت مردم و هدایت‌های رهبر 
معظم انقلاب و پشتیبانی علما و ائمه جماعات و 
مساجد، گام بسیار مهمی در زمینه مسایل بسیار 
مهم نظام برداشته است، اظهار داشت: موضوع 
هسته‌ای مسئله‌ای بود که از ۱۲ سال پیش با 
آن مواجه شدیم و این معضل از طرف دشمنان 
این مرز و بوم به‌بهانه‌های واهی و نادرست آغاز 

گردید و حل و فصل آن موضوع ساده‌ای نبود.
روحانی یکی از زمینه‌های توفیق در مذاکرات 
هسته‌ای را ایجاد ثبات و آرامش اقتصادی در 
داخل کشور دانست و گفت: بدون تردید کشوری 
که در آن قیمت ارز و کالا از ثبات برخوردار نیست 
و بی‌ثباتی اقتصادی حاکم است، نمی‌تواند با 

روحانی در اجلاس روز جهانی مساجد:

آتش زدن قبله اول مسلمانان
نشانگر ماهیت واقعی رژیم صهیونیستی است

قدرت پای میز مذاکره بنشیند و کشوری قادر به 
این کار است که بتواند در شرایط تحریم، آرامش 
و ثبات در بازار ایجاد کند و به ‌فضل الهی این 
آرامش در ماه‌های اولیه شروع به کار دولت در 

بازار حاکم شد.
رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه مسایل مهم 
کشور بدون وحدت و اجماع عمومی نمی‌تواند به 
نتیجه مطلوب برسد، اظهارداشت: دولت به تنهایی 
نمی‌تواند در یک مصاف بین‌المللی بدون حمایت 
سایر قوا و نهادها و رهنمودهای مقام معظم 
رهبری به پیروزی برسد و مطمئنا در صحنه‌هایی 

پیروز هستیم که متحد و یکپارچه باشیم.
روحانی تصریح کرد: با وحدت و یکپارچگی 
در برابر زیاده‌خواهی‌ها ایستاده‌ایم و بدون تردید 
با حفظ این روحیه قادر خواهیم بود در همه 

مصاف‌های بین‌المللی به پیروزی برسیم.

رئیس‌جمهور گفت: حل و فصل مسئله 
هسته‌ای موضوعی است که می‌توان به واسطه 
آن مسایل و مشکلات اقتصادی کشور را برطرف 
کرده، به تولید رونق داده و برای جوانان اشتغال 
ایجاد کرد و حتی می‌توان شرایطی ایجاد کرد که 
به کشورهای همسایه که در رنج هستند کمک 

و یاری کنیم.
وی افزود: متاسفانه امروز در دنیا مساجدی 
وجود دارد که در آن افرادی پرورش می‌یابند 
که در جامعه به خشونت، افراط و کشتار مردم 
افتخار می‌کنند و آن را به دروغ راه جهاد اسلامی 

لقب می‌دهند.
رئیس‌جمهور تصریح کرد: مسجد واقعی 
مسجدی است که جایگاه علم، برادری و وحدت 

میان مسلمانان باشد.
روحانی با اشاره به نقش مساجد در پیروزی 

انقلاب اسامی اظهار داشت: مساجد مرکز و 
موتور حرکت برای کاروان عظیم نهضت اسلامی 

تا رسیدن به پیروزی بود.
رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه مسجد جای 
سیاست است اما جای حزب نیست، گفت: در 
مسجد باید مسایل مهم سیاسی و جامعه و منطقه 
مطرح شود اما اینکه مساجد هر کدام به تبلیغ یک 
حزب یا گروه روی بیاورند دیگر نمی‌توان انتظار 

داشت که مسجد محل وحدت و اتحاد باشد.
روحانی با بیان اینکه خاطره تلخ به آتش 
کشیدن قبله گاه اول مسلمانان در ۴۶ سال 
گذشته را از یاد نخواهیم برد، اظهار داشت: این 
حادثه بدان معنا بود که رژیم متجاوز و اشغالگر 
صهیونیستی به هیچ یک از اصول اجتماعی و 
انسانی تعهدی ندارد و نشانگر ماهیت واقعی رژیم 
صهیونیستی غاصب، متجاوز و تروریست است و 
از طرف دیگر علامتی برای بیداری مسلمانان و 

حفظ هویت دینی و اسلامی‌مان می‌باشد.
به گزارش تسنیم رئیس‌جمهور در این مراسم 
با گرامیداشت یاد و خاطره مرحوم آیت‌الله مهدوی 
کنی، ایشان را از بزرگان پرافتخار روحانیت ایران 
دانست و گفت: آیت‌الله مهدوی کنی همواره نقش 
بسیار برجسته‌ای در سامان دهی امور روحانیت و از 
جمله مساجد و مدارس دینی داشتند و در دوران 
نهضت اسامی برای سامان دهی این نهضت در 
سطح کشور و بویژه در تهران اقدامات برجسته‌ای 
انجام دادند و پس از پیروزی انقلاب اسامی نیز 

در استقرار و مدیریت نظام حضور فعال داشتند.
گفتنی است رئیس‌جمهور در این مراسم 
با اهداء لوح سپاس به فرزند آیت‌الله مهدوی 
کنی از مجاهدت‌ها و تلاش‌های این عالم بزرگ 

تقدیر کرد.

سرلشکر جعفری:
مسئولان برای جلب رضایت شیطان بزرگ 

ارزش‌ها را زیر سؤال نبرند
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه هرگز 
اجازه رشد تفکرات مغایر با انقلاب به‌منظور ایجاد روزنه جدید برای 
دشمن را نمی‌دهیم، گفت: مسئولان برای جلب رضایت شیطان 

بزرگ ارزش‌ها را زیر سوال نبرند.
به گزارش فارس، سردار سرلشکر محمد علی جعفری در حاشیه جلسه 
قرارگاه تحول و تعالی سپاه در واکنش به سخنان اخیر برخی از مسئولین 
اظهار کرد:برخی معتقدند رفتارهای ما باید در چارچوب اراده دشمن تنظیم 
شود و می‌گویند ما هر طوری که می‌خواهیم نمی‌توانیم حرف بزنیم و عمل 

کنیم؛ چون دیگران در مقابل ما واکنش نشان می‌دهند.
وی تصریح کرد: این اولین آثار زیر سؤال بردن عزت نظام و شور و 
شعور جامعه انقلابی و ملت مقاوم ما است که در اوج قدرت باید براساس 
این دیدگاه، رفتار خود را با عمل دشمن تنظیم کنیم!! و به تعبیری صریح‌تر 

این یعنی آغاز فرسایش استقلال و عزت نظام اسلامی و انقلابی ایران.
سرلشکر جعفری در ادامه با بیان اینکه تعالیم اهل بیت علیهم السلام 
و منش سیاسی حضرت امام )ره( به ما می‌آموزد باید آزاد، مستقل و 
قدرتمند به دستاورد آینده انقلاب، یعنی تمدن اسلامی بیاندیشیم و در 
مقابل نفوذ و اراده دشمنان مستحکم و پایدار ایستادگی کنیم، گفت: 
کسانی که می‌خواهند با این سخنان مغایر با اصول انقلاب و فرمایشات 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، روزنه‌های جدیدی را برای نفوذ بیگانگان در 
کشور بگشایند، بدانند هرگز اجازه رشد و پیاده‌سازی چنین تفکری را 

نخواهیم داد.
وی همچنین پیرامون سخنانی که تضعیف شورای نگهبان را به دنبال 
دارد گفت: اینگونه گویش‌ها که در آن تضعیف ارکان مؤثر انقلاب مثل 
شورای نگهبان را در پی دارد، خدشه به وحدت ملی و شعار برگزیده سال 
یعنی همدلی و همزبانی است. کسانی که از مسیر همین شورا و با بلند 
نظری و منش غیرجناحی اعضای آن، فرصت ظهور در عرصه مدیریت 

کشور را یافته‌اند، باید گفتار سنجیده‌تری داشته باشند.
سرلشکر جعفری تصریح کرد: به مسئولان محترم نظام توصیه می‌کنیم 
که وصیت حضرت امام )ره( را مشی خود قرار داده و اجازه ندهند برای 
جلب رضایت نسبی نظام سلطه و شیطان بزرگ، باورها و ارزش‌های انقلابی 

جامعه زیر سوال برده شود.
وی در پایان تأکید کرد: سپاه پاسداران در کنار مردم غیور و با ایمان 
ایران اسامی محکم ایستاده است و به برکت این ایستادگی و همدلی 
و همزبانی، اجازه نفوذ سلطه گران را در هیچ عرصه‌ای به یاری خدای 

بزرگ نخواهیم داد.
باهنر در اجلاس دبیران جبهه پیروان خط امام و رهبری:

فتنه و انحراف خط قرمز است
دبیرکل جبهه پیروان خط امام و رهبری با تأکید بر اینکه خط قرمز 
ما فتنه و انحراف است گفت: »برجام« نباید تبدیل به مجادله و تخطئه 

شود و اختلاف پدید آورد.
به گزارش فارس، محمدرضا باهنر دبیرکل جبهه پیروان خط امام و رهبری 
طی سخنانی در اجلاس دبیران استان‌های جبهه پیروان خط امام و رهبری اظهار 
داشت: شورای هماهنگی اصولگرایان احتمالا تا پایان شهریور تشکیل می‌شود.
وی با اشاره به شرایط سیاسی کشور پیش از انتخابات مجلس شورای 
اسلامی تصریح کرد: در انتخابات مجلس دهم اصلاح‌طلبان جدی حضور دارند.

نایب رئیس مجلس با تأکید بر ضرورت وحدت اصولگرایان یادآور شد: 
اصولگرایان باید در انتخابات آینده با وحدت حضور پیدا کنند اصولگرایان برای 
رسیدن به وحدت باید از خود تنازل کنند و بر روی نقاط مشترک تأکید کنند، 

باید با زبان نرم با یکدیگر سخن بگوییم و خط قرمز ما فتنه و انحراف است.
دبیرکل جبهه پیروان خط امام و رهبری با اشاره به وحدت اصولگرایان و 
تشکیل شورای هماهنگی اصولگرایان خاطرنشان کرد: تلاش‌ها و گفت‌وگوهای 
بسیار مهمی میان اصولگرایان در حال انجام است و امیدواریم تا پایان شهریور 

ماه ستاد مرکزی شورای هماهنگی اصولگرایان شکل گیرد.
وی همچنین در بخش دیگری از سخنانش در زمینه برجام تصریح کرد: 
دیپلمات‌های ما 20 ماه است با سیاست راهبردی مقام معظم رهبری که 
نرمش قهرمانانه نام گرفت کار مذاکرات هسته‌ای را پیش بردند و در صداقت 
و امانت‌داری و تعهد و تخصص تیم مذاکره‌کننده شک و شبهه‌ای وجود ندارد.
وی تأکید کرد: همانطور که مقام معظم رهبری تأکید داشتند که مذاکرات 
و برجام نباید مایه اختلافات داخلی شود، این تذکر رهبر معظم انقلاب در واقع 

حکم حکومتی است.
عضو فراکسیون زنان مجلس

خروجی شفافی از عملکرد معاونت  زنان 
دولت یازدهم وجود ندارد

عضو فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی گفت: اقدامات انجام 
شده در معاونت امور زنان ریاست جمهوری بیشتر در حد مسائل روز 
کشور و شعارها و جلساتی بوده که برگزار کردند اما خروجی شفافی 

وجود ندارد.
شهلا میرگلوبیات با اشاره به نزدیک شدن دومین سالگرد آغاز به کار دولت 
یازدهم، به عملکرد معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری در این مدت 
اشاره کرد و گفت: در این مدت لایحه‌ای از سوی معاونت امور زنان ریاست 
جمهوری به مجلس ارائه نشده است. بارها در دو سال اخیر از مولاوردی و 
همکاران خواسته شده دست کم در ارتباط با بیمه زنان خانه‌دار اقدامی کنند 
اما تنها گزارش نامه‌نگاری‌های آنها برایمان ارسال شده است و خروجی شفافی 

به ما گزارش نشده است که ببینیم واقعا کاری انجام شده است.
این عضو فراکسیون زنان مجلس اظهار داشت: در ارتباط با قوانینی که به 
خاطر مسائل مالی سال‌ها است بسیاری از‌ آنها عملیاتی نشده در این دو سال 
نیز برای این دسته از قوانین اقدامی انجام نشد و آنها اجرایی نشدند. در ارتباط 
با اجرای قوانینی مانند افزایش مرخصی زایمان نه تنها فعالیتی صورت نگرفته 
بلکه حتی در این زمینه بیشتر نظر مخالف داشتند! متاسفانه هیچ تلاشی برای 
ارائه یک لایحه در ارتباط با موارد مذکور که منابع مالی آن تأمین شده باشد، 

صورت نگرفت تا بتوانیم آن را در مجلس به تصویب برسانیم.
میرگلوبیات به فارس گفت: اقدامات انجام شده بیشتر در حد مسائل روز 
کشور و شعارها و جلساتی بوده که برگزار کردند و خروجی شفافی که الان 
بخواهند گزارش عملکرد بدهند، نداشته‌اند. همچنین مشخص نیست در این 
دو سال در حوزه زنان مشکلی را حل کرده‌اند یا خیر! حتی در زمینه اشتغال 
بانوان و حضور زنان در ورزشگاه‌ها هم بیشتر شعار و حرف بود و نتوانستند 

آنها را اجرایی کنند.
گفتنی است علی رغم افزایش قابل توجه فعالیت‌های خارج از چارچوب 
مولاوردی و همکاران، سطح فعالیت‌های رسمی وی در داخل کشور و در تعامل 
با مدیران استانی و ملی، به نظر کارشناسان حوزه زنان، تبلیغاتی، غیرعملیاتی 

و حداقلی ارزیابی می‌شود. 
شایان ذکر است معاونت امور زنان ریاست جمهوری حتی تا نیویورک نیز 
برای گزارش‌دهی به مراجع غیرملی سفر کرده و از همکاری‌های نه‌چندان روشنی 
با مجموعه‌ای از سازمان‌های مردم نهاد به عنوان »شبکه اجرایی خصوصی« 

خود بهره مند است.
 به نظر می‌رسد با توجه به سابقه منفی فعالیت موازی با حاکمیت 
سازمان‌های مذکور و اجرای سیاست‌های غیرملی تحت مدیریت و نظارت 
آژانس‌های بین‌المللی، این روند مولاوردی و همکاران نیازمند کنکاش و نظارت 

بیشتر نهادهای ناظری همچون مجلس شورای اسلامی است.

برخلاف مصوبه مجلس صورت می‌گیرد

بازگشایی غیرقانونی سفارت انگلیس  در تهران
سفارت انگلیس در تهران، روز یکشنبه اول 
شهریور با حضور وزیر خارجه این کشور بازگشایی 

می‌شود.
در شامگاه شصت و دومین سالگرد کودتای 28 
مرداد در ایران روزنامه گاردین در خبر کوتاهی اعلام 
کرد سفارت انگلیس در تهران پس از چند سال تعطیلی 
روز یکشنبه اول شهریور 94 با حضور وزیر خارجه آن 

کشور بازگشایی می‌شود!
این خبر کوتاه به سرعت در محافل خبری و 
رسانه‌ای دست به دست شد اما مقامات کشورمان که 
معمولا سفرهای مقامات خارجی را از چند هفته قبل 
با آب و تاب و ذوق‌زدگی مقدمه‌چینی می‌کنند، پس از 
پنهان‌کاری‌های اولیه، تنها به تائید خبر مذکور بدون 

هرگونه اظهارنظر دیگری اکتفا کردند!
ماجرای تعطیلی سفارت انگلیس

پس از فتنه آمریکایی اسرائیلی 88 و همدستی 
سران و عوامل وطن‌فروش فتنه‌سبز با دشمنان 
قسم‌خورده ملت، اسناد و مدارک متقن و معتبری از 
دخالت سفارت انگلیس در آن ماجرا حکایت می‌کرد. 
دستگیری بعضی عوامل مرتبط با سفارت انگلستان که 
به نقش‌آفرینی در حوادث پس از انتخابات و خط‌دهی 
و جریان‌سازی آنها مشغول بودند، خشم و انزجار عمومی 

را از سیاستهای روباه پیر بیش از پیش کرد.
در سال 90 مجلس شورای اسلامی با تصویب ماده 
واحده‌ای دولت را به کاهش سطح روابط با انگلیس 
در حد کاردار ملزم کرد و فصل نوینی در روابط تیره 
آن دولت با کشورمان آغاز شد. از آن زمان انگلیس به  
خیال آنکه تعطیلی سفارتش در ایران ضربه‌ای مهلک به 
کشورمان وارد خواهد کرد، همه اتباع خود را فراخواند 
و مدعی خسارت و غرامت شد و با همین بهانه سفارت 

آن کشور در ایران تعطیل شد.
 قانون چه می‌گوید؟

متن ماده واحده مجلس شورای اسلامی می‌گوید: 
»وزارت امور خارجه موظف است در چارچوب حفظ 
منافع ملی و دفاع از حقوق ملت بزرگ ایران ظرف دو 
هفته روابط سیاسی را با دولت انگلیس به سطح کاردار 
تنزل دهد و روابط اقتصادی و بازرگانی را نیز به حداقل 

ممکن برساند.«
تبصره یک: در صورت تغییر سیاست‌های خصمانه 
کشور مزبور، وزارت‌خارجه می‌تواند سطح روابط را 

ارتقاء دهد.
این مصوبه به روشنی از دلیل کاهش مناسبات 
دیپلماتیک بین ایران و انگلیس حکایت می‌کند که همانا 
»حفظ منافع ملی و دفاع از حقوق ملت ایران« است.

حال باید دید پس از 4 سال، احتمال خدشه‌دار 
شدن منافع ملی و پایمال شدن حقوق مردم از سوی 
انگلستان کم شده!؟ و آیا انگلستان از خوی استعماری 
و خباثت ذاتی خود دست برداشته که دولت یازدهم با 
چراغ خاموش درصدد گشایش سفارت آن برآمده است؟

 جنایت هسته‌ای
پاییز 89 زمانی که جان ساورز در مقام رئیس‌ 
دستگاه جاسوسی انگلیس (MI6)  مقابل دوربین 
رفت، برای افکار عمومی این سوال پیش آمد که کدام 
موضوع مهمی رئیس (MI6) را برای اولین‌بار در صد 

سال اخیر در انگلیس مقابل دوربین کشانده است.
برنامه هسته‌ای ایران مهم‌ترین موضوعی بود 
که صحبت‌های او را تشکیل می‌داد. جان ساورز 
اعلام کرد سازمان تحت ریاستش در حال »انجام 
عملیات جاسوسی« با هدف »توقف برنامه هسته‌ای 

ایران« است.
اما صحبت‌های او شاه کلیدی داشت که از اتفاقات 
آتی رمزگشایی می‌کرد. شاه کلیدی که به نظر می‌رسید 
فرمان آغاز یک عملیات جدید و غیرانسانی علیه مردم 
ایران باشد: »دیپلماسی برای متوقف کردن برنامه 
هسته‌ای ایران کافی نیست و باید به فعالیت‌های 

جاسوسی و اطلاعاتی برای مقابله با ایران ادامه داد.«
8 آذرماه 89 و تنها چند روز پس از این اظهارات، 
مجید شهریاری و فریدون عباسی از برجسته‌ترین و 

کلیدی‌ترین دانشمندان هسته‌ای ایران در دو عملیات 
جداگانه ترور شدند تا به زودی ترجمه عملی سخنان 
ساورز و مراد او از فعالیت‌های جاسوسی و اطلاعاتی 

علیه برنامه هسته‌ای ایران نمایان شود.
یکسال بعد در آذرماه سال 90 و در شرایطی که 
محافل دانشجویی آماده می‌شدند تا سالگرد شهادت 
شهید مظلوم و نامدار هسته‌ای ایران را برپا کنند، دولت 
انگلیس به عنوان اولین کشور تحریم‌کننده فعالیت‌های 
مالی با ایران در دور جدید تحریم‌ها علیه ایران، در روز 
اول آذرماه از توقف همکاری با موسسه‌های مالی ایران از 
جمله بانک مرکزی خبر داد. موضوعی که بسیاری آن را 
اعلام جنگ اقتصادی انگلیس علیه ایران قلمداد کردند.

اظهارات ساورز و اقدامات بعدی، آتش خشمی در 
دل مردم و مسئولان، برانگیخت که مثل دیگر جنایات 
پیشتر آنها، به این سادگی‌ها هرگز در دل‌های مردم 
خاموش نمی‌شود. مدتی بعد و همزمان با تشییع 
پیکر پاک شهید مهندس مصطفی احمدی‌روشن 
وزارت‌خارجه کشورمان با ارسال دو یادداشت اعتراضی 
شدید‌اللحن خطاب به دولت‌های آمریکا و انگلیس بر 
نقش آشکار آنها در وقوع این جنایت تاکید کرد و این 
کشورها را در قبال جنایات انجام شده علیه دانشمندان 

هسته‌‌‌ای ایران مسئول دانست.
در یادداشت اعتراضی ایران خطاب به دولت انگلیس 
که برای وزارت‌خارجه این کشور ارسال شده است، با 
اشاره به سخنان جان‌ساورز  رئیس سرویس اطلاعات 
خارجی این کشور در پاییز سال گذشته تاکید شده 
است که ترور دانشمندان هسته‌ای ایران بلافاصله پس 
از سخنرانی ساورز درباره آغاز عملیات اطلاعاتی علیه 

ایران انجام شده است.
در این یادداشت آمده است: »وزارت امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران با مدنظر قرار دادن این 
واقعیت که روند عملیات ترور دانشمندان ایرانی دقیقا 
پس از اعلام این رویکرد دولت انگلیس از سوی آقای 
جان ساورز رئیس سرویس اطلاعاتی انگلیس آغاز 
شده است، لهذا مراتب اعتراض مجدد خود نسبت به 
پیامدهای رویکرد یاد شده دولت انگلیس را ابراز داشته 
و بر مسئولیت آن کشور در قبال این قبیل اقدامات 

تروریستی تاکید می‌ورزد.«
با آنکه انگلستان هرگز بخاطر جنایات فراموش 
ناشدنی‌اش در حق دانشمندان هسته‌ای کشورمان 
عذرخواهی نکرد اما متقابلا در برابر خشم جوانان انقلابی 
که »احساسات« آنها به تائید رهبر انقلاب هم رسید، 

ادعای غرامت و خسارت هم نمود!
 یک فهرست کوتاه!

برای آنها که روابط دیپلماتیک ایران و انگلیس را 
در تاریخ معاصر دنبال کرده‌اند،  جای کمترین تردیدی 
نیست که در همه این سال‌ها، انگلیس بعنوان دولتی 
خبیث و توطئه‌گر، در مقاطع مختلف ضربات کاری و 
ناجوانمردانه‌ای به کشور میزبانش زده و از ادامه آن نیز 

ابایی نداشته است.
بعنوان فهرستی کوتاه می‌توان به بخشی از سوابق 

دولت روباه پیر در ایران اشاره کرد.
1- جدا کردن افغانستان از ایران در سال 1857 

براساس پیمان پاریس.
2- تحمیل قرارداد رویترز )1872( که براساس آن، 
ایران به مدت 70 سال کاملا به انگلستان فروخته شد. 
این قرارداد با مخالفت حاج‌ملا‌علی کنی؛ روحانی روشن 
ضمیر باطل شد اما انگلیسی‌ها مخفیانه به غارت منابع 
ایران مشغول شدند. قرارداد رویترز انحصار استفاده از 
معادن، جنگل‌ها، گمرکات و حق کشتیرانی رایگان 
در کارون را به انگلیسی‌ها می‌داد و عملا ایران را به 

مستعمره انگلیس تبدیل می‌کرد.
3- ایجاد فرقه‌های ضاله بابیت و بهائیت به قصد 

انحطاط مذهبی در ایران و تسلط بر این سرزمین.
4- جدا کردن بخشی از بلوچستان از خاک ایران 

در سال 1887.
5- تحمیل قرارداد تالبوت )انحصار توتون و تنباکو( 
به ایران، این قرارداد با حکم فقیه جامع‌الشرایط زمان؛ 

آیت‌الله میرزای شیرازی لغو شد.
6- تحمیل قرارداد لاتاری )تاسیس قمارخانه( به 
ایران از سوی میرزا ملکم‌خان که با مخالفت روحانیون 

ملغی شد. )1889 میلادی( 
7- تحمیل قرارداد دارسی به ایران برای اکتشافات، 

استخراج و غارت منابع نفتی در سال 1901.
8- به انحراف کشاندن انقلاب مشروطیت و 

زمینه‌چینی برای اعدام آیت‌الله شیخ فضل‌الله نوری.
9- تحمیل قرارداد 1907 که براساس آن ایران بین 

انگلستان و روسیه تقسیم شد.
10- تحمیل قرارداد 1919 که براساس آن شمال 
ایران نیز زیر سلطه انگلستان قرار گرفت. این قرارداد با 
مجاهدت‌های آیت‌الله‌ مدرس بی‌اثر و کمتر از یکسال 

پس از انعقاد، لغو شد.
از  پشتیبانی  و  حمایت  زمینه‌چینی،   -11
کودتای رضاخان از طریق سیدضیاءالدین طباطبایی، 

روزنامه‌نگاری که عامل سفارت بریتانیا در تهران بود.
12- تحمیل قرارداد گس- گلشائیان در 1933 
)1312 شمسی( که قرارداد دارسی را ظالمانه‌تر 
کرد. براساس این قرارداد حق بهره‌برداری از معادن، 
جنگل‌ها، معافیت گمرکی برای کالاهای کشاورزی 
بریتانیا، استفاده رایگان از نفت ایران برای نیروی دریایی 
انگلیس و خرید زمین‌هایی که در آن نفت کشف می‌شد 
به قیمت زمین عادی به انگلستان اختصاص یافت. از 
فروش نفت، 20 درصد به صورت اقساط به ایران تعلق 
می‌گرفت، آنهم در زمانی که ارزش لیره کاهش می‌یافت. 
ضمن اینکه انگلیسی‌ها همواره اطلاعات ناقص از عملکرد 
شرکت نفت ایران- انگلیس به طرف ایرانی می‌دادند. این 
قرارداد 60 ساله قرار بود تا سال 1372 شمسی، منافع 
نفت ایران را در اختیار انگلیسی‌ها قرار دهد که با انقلاب 

اسلامی ایران در سال 1357 ملغی شد.
13- اشغال ایران در چارچوب حمله متفقین به 
ایران و تحمیل قحطی و فقر به ملت و وارد آوردن 

خسارات جانی و مالی فراوان.
14- کمک به فرار رضاخان از ایران و روی کار 

آوردن فرزندش.
15- مانع‌تراشی در راه تشکیل حکومت جمهوری 
در ایران طی سال‌هایی که حکومت محمدرضا شاه هنوز 

تثبیت نشده بود. )1941-1953(
16- نقش مستقیم در کودتای 28 مرداد 1332 

)1953( برای همراهی با آمریکا.
17- نقش مستقیم در جدایی کل سرزمین‌های 
جنوبی خلیج‌فارس که در 1971 به جدایی کامل بحرین 
انجامید. بحرین آخرین قطعه از سرزمین‌های جنوبی 

خلیج‌فارس بود که از ایران جدا شد.
18- همراهی با آمریکا در سرکوب انقلاب اسلامی 

ملت ایران.
19- تحریک گروهک‌ها و قومیت‌ها پس از پیروزی 

انقلاب اسلامی در ایران.
20- کمک به رژیم بعثی عراق برای حمله به ایران 

و ادامه این پشتیبانی‌ها در طول هشت سال جنگ.
21- حمله به سفارت ایران در لندن و شهادت دو 

کارمند ایرانی.
22- حمایت مستمر از گروهک‌ها و براندازان 

جمهوری اسلامی در 33 سال گذشته.
23- حمایت و پشتیبانی از سلمان رشدی، نویسنده 
کتاب موهن آیات شیطانی، انگلیسی‌ها سفارش‌دهنده، 
منتشر‌کننده و حامی کتاب و نویسنده‌اش بوده و هستند.
24- آموزش و تجهیز و پشتیبانی از بمب‌گذاری 
و دیگر اقدامات تروریستی در خوزستان و سیستان و 
بلوچستان در طی سال‌های پس از اشغال افغانستان 

و عراق.
25- حمایت از فتنه88 از طریق سفارتخانه‌اش 
در تهران، شبکه‌های رسانه‌ای همچون بی‌بی‌سی و 
راه‌اندازی شبکه‌های مختلف رسانه‌ای فارسی زبان در 
جهت براندازی نظام جمهوری اسلامی و انحطاط مذهبی 
ملت ایران. در جریان فتنه 88 چندجاسوس انگلیسی که 
به تحریک فتنه‌گران نیز می‌پرداختند دستگیر و محکوم 

شدند، ازکارکنان سفارت انگلیس در تهران بودند.
26- مشارکت فعال و اثرگذار در تحریم‌های ایران 

طی 33 سال گذشته.
27- زمینه‌چینی برای ترور دانشمندان هسته‌ای 
ایران )سخنان جان ساورز و اقدامات کوپر معاون اشتون(
28- حمایت از براندازان نظام جمهوری اسامی 
ایران از طریق دادن پناهندگی و مجوز اقامت دائم 

به آنها.
29- تجاوز ناوگان دریایی انگلیس به حریم دریایی 
ایران که به دستگیری  تفنگداران دریایی آنها از سوی 

مرزبانان ایرانی منجر شد.
این فهرست مختصر، تنها بخشی از  جنایات انگلیس 
است و این پرسش را در ذهن پدید می‌آورد که چرا با 
چنین سابقه‌ای، روابط ما با انگلیس، طبق طرح اولیه 
نمایندگان قطع نشد و در چرخشی عجیب تنها به 

کاهش سطح روابط رای داده شد؟! 
 بازگشایی چراغ خاموش!

اکنون و پس از 4 سال، ناگهان با خبری از سوی 
منابع غربی مبنی بر بازگشایی قریب‌الوقوع مواجه 
شده‌ایم! اما به راستی چرا مقامات ذوق‌زده داخلی، 
این خبر را که برای آنها قطعا از سفر فلان هیات دون 
پایه تجاری و فرهنگی اهمیت بیشتری داشته، پنهان 

کرده‌اند!؟
در این رابطه، به نظر می‌رسد مقامات دولتی، پس از 
هشدار صریح و بی‌پرده اخیر رهبر معظم انقلاب درباره 
خطر نفوذ دشمن و برشمردن مجدد نقش خباثت‌های 
انگلستان، از بیم مخالفت عمومی و تجمع‌های مردمی و 
دانشجویی در مخالفت با بازگشایی سفارت، این موضوع 
را پنهان کردند و به نظر می‌رسد اگر گاردین موضوع را لو 
نداده بود، مقامات رسمی باز هم آن را پنهان می‌کردند! 
اما دلیل دیگری هم می‌توان بر این پنهان‌کاری برشمرد 
و آن ادعای دولت متکبر و جنایتکار انگلیس برای اخذ 
غرامت از ایران بود! شاید دولت برای فرار از پاسخگویی 
به افکار عمومی  و شفاف‌سازی غرامت احتمالی داده 
شده به انگلیس بود که این موضوع را پنهان کرد! و 
البته به این دلایل، درخواست انگلستان برای تجهیز 
سفارتش به دستگاه‌های پیشرفته - که از دید مسئولان 
امنیتی کشورمان، اسباب و وسایل جاسوسی قلمداد 
می‌شوند! - مدتی موضوع مناقشه بود و اکنون معلوم 
نیست سرنوشت آن درخواست به کجا انجامیده است!؟
اکنون باید از دولت یازدهم پرسید، کدام حمایت و 
کدام روی خوش در ماجرای مذاکرات هسته ای از دولت 
انگلستان مشاهده شد که اینگونه فرش قرمز زیر پای آنها 
پهن می‌کنید؟! آیا تغییر رفتار محسوس و حسن نیتی 
از آن کشور دیدید!؟ ذکر این نکته خالی از لطف نیست 
که به نظر می‌رسد مقامات و رسانه‌های انگلیسی هم از 
گشایش مجدد سفارت کشورشان در ایران شگفت‌زده‌اند 
به گونه‌ای که گاردین نوشت: »بازگشایی سفارتخانه 
انگلیس در تهران گامی رو به جلو محسوب می‌شود اما 
فیلیپ هاموند باید به رویدادهایی از قبیل کودتای تحت 
حمایت انگلیس در تهران در سال 1953 اذعان کند)!(«
این گزارش می‌افزاید: »زمانی که وزیر امور خارجه 
انگلیس روز یکشنبه برای بازگشایی سفارتخانه انگلیس 
در تهران پس از تعطیلی حدوداً چهار ساله به ایران سفر 
کند، بی‌شک او از آغازی جدید سخن خواهد گفت. در 
حال حاضر، ایران توافق هسته‌ای را امضا کرده است 
که سبب محدود شدن برنامه هسته‌ای‌اش می‌شود 
و این آغازی برای انعقاد قراردادهای تجاری جدید، 
فرصت‌های جدید و فصلی جدید محسوب می‌شود. این 
رویکرد ممکن است در ورای انگیزه تجار انگلیسی برای 
سفر به تهران قرار داشته باشد و آنها ممکن است به 
چشم‌انداز فروش تجهیزات میدان‌های نفتی یا خدمات 
مالی چشم داشته باشند اما ایرانی‌ها به آسانی تاریخ را 

فراموش نخواهند کرد.«
اکنون باید پرسید، مقامات دولت یازدهم، به اندازه 
گاردین دغدغه عذرخواهی و اصلاح رفتار انگلیس را 
داشته‌اند یا صرفاً و به سیاق گذشته از سفر یک مقام 

اروپایی به ایران ذوق زده‌اند!؟


